
成セ事発第４１号 
                      令和６年７月２３日 

 東京司法書士会会員各位 
           （公社）成年後見センター・リーガルサポート東京支部 

               支部長 上 山 浩 司 
                  ℡ ０３－３３５３－８１９１ 

 

 「リーガルサポートの紹介と入会ガイダンス」 
のお知らせ 

 
 拝啓 貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 さて、精神上の疾患や障害のため日常生活や財産管理が困難な方を社会全体で支援すべく、成年後

見制度利用促進に関する施策が進められ、本制度もますます注目を集めています。 

 そこで当支部では、成年後見業務に興味があり、リーガルサポートへの入会を検討されている会員

の皆様に向けて、Ｚｏｏｍを利用した入会ガイダンスを下記の日程で開催します。 

 本ガイダンスでは、リーガルサポートの紹介、会員へのサポート体制、名簿登載や会員への推薦方

法等についてのご案内や、皆様からの疑問・質問にお答えしますので、これから成年後見業務をはじ

めようと考えられている皆様の参考にしていただければ幸いです。 

 本ガイダンスへの参加を希望される方は、下記要領にてお申し込みいただけますようお願い申し上

げます。 

敬具 

記 

   □ 日  時  令和６年１０月３日（木）午後６時～７時３０分 

   □ 開催方法  Ｚｏｏｍを利用したＷＥＢによるガイダンス 

   □ 内  容  １．後見業務の魅力を語る【第１部】～思い出の後見業務 

           ２．リーガルサポートの組織・諸制度について 

             （組織の概要・研修・会費・報告） 

           ３．リーガルサポートの会員支援について 

             （地区ブロック制度、業務相談・業務支援書式） 

           ４．後見業務の魅力を語る【第２部】～後見業務を受任して 

           ５．質疑応答・その他 

   □ 定  員  ３０名（先着順。定員になり次第締め切らせて頂きます。） 

   □ 申込方法   リーガルサポート東京支部ホームページ（https://legal-support-tokyo.jp/） 

           「司法書士の方へ」＞「入会・新規名簿登載について」＞「入会ガイダンス」

からお申し込み下さい。 

   □ 申込締切   令和６年９月２６日（木） 

   □ 参加方法  入会ガイダンスに参加するために必要なＵＲＬ、ＩＤ、パスコードは、ガイ

ダンス当日午前中にメールにてお知らせいたします。 

 

 入会ガイダンスのレジュメ等及び視聴の際の注意事項を事前にメール送信しますのでご確認下さい。 

 尚、令和６年１０月１日（火）までにメールが届かない場合、事務局（※）までご連絡下さい。 

 

 ※電話番号：０３－３３５３－８１９１  受付時間：１０時～１２時、１３時～１６時 

https://legal-support-tokyo.jp/

